
 

公益社団法人日本通信教育振興協会

（単位：円）

科目 当年度 前年度 差異
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　　・基本財産運用益 1,000 1,000 0
　　　　　基本財産運用益 1,000 1,000 0
　　　・受取入会金 60,000 0 60,000
　　　　　入会金 60,000 0 60,000
　　　・受取会費 2,750,000 3,020,000 △ 270,000
　　　　　正会員会費 600,000 800,000 △ 200,000
　　　　　賛助会員会費 750,000 720,000 30,000
　　　　　役員特別会費 1,400,000 1,500,000 △ 100,000
　　　・事業収益 5,329,440 5,627,340 △ 297,900
　　　　　審査料 22,000 0 22,000
　　　　　登録料/管理料 2,237,420 2,693,520 △ 456,100
　　　　　更新料 1,004,200 1,101,600 △ 97,400
　　　　　広告費 150,000 150,000 0
　　　　　表彰式団体負担金 810,000 832,500 △ 22,500
　　　　　教材費売上 1,084,820 819,720 265,100
　　　　　セミナー参加費 21,000 30,000 △ 9,000
　　　・受取寄附金 2,022,000 1,134,000 888,000
　　　　　寄附金 2,022,000 1,134,000 888,000
　　　・雑収益 345,014 331,015 13,999
　　　　　利子 14 15 △ 1
　　　　　参加費 345,000 331,000 14,000
　　　　　雑収入 0 0 0
　　　経常収益計 10,507,454 10,113,355 394,099
（２）経常費用
　　　・事業費 7,763,123 7,629,767 133,356
　　　　　事務所費 1,449,916 1,374,677 75,239
　　　　　給料手当 3,538,153 3,559,500 △ 21,347
　　　　　福利厚生費 365,385 343,562 21,823
　　　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　　　旅費交通費 582,734 600,783 △ 18,049
　　　　　通信運搬費 335,308 357,396 △ 22,088
　　　　　消耗品費 78,004 76,231 1,773
　　　　　印刷製本費 819,325 730,143 89,182
　　　　　祝賀会費 323,356 319,356 4,000
　　　　　会場使用料 237,560 234,522 3,038
　　　　　諸謝金 30,000 30,000 0
　　　　　登録手数料 0 0 0
　　　　　雑費 3,382 3,597 △ 215
　　　・管理費 3,488,179 3,383,114 105,065
　　　　　事務所費 621,392 589,147 32,245
　　　　　給料手当 1,516,351 1,525,500 △ 9,149
　　　　　福利厚生費 174,915 161,633 13,282
　　　　　旅費交通費 272,381 276,842 △ 4,461
　　　　　通信運搬費 232,806 215,636 17,170
　　　　　消耗品費 141,303 147,093 △ 5,790
　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　光熱水料費 137,876 133,870 4,006
　　　　　会場料・懇親会費 288,294 314,624 △ 26,330
　　　　　図書購読費支出 0 0 0
　　　　　雑費 102,861 18,769 84,092
　　　経常費用計 11,251,302 11,012,881 238,421
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 743,848 △ 899,526 155,678
　　　評価損益等計 0 0 0
　　  当期経常増減額 △ 743,848 △ 899,526 155,678
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 743,848 △ 899,526 155,678
　　　一般正味財産期首残高 12,773,745 13,673,271 △ 899,526
　　　一般正味財産期末残高 12,029,897 12,773,745 △ 743,848
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 12,029,897 12,773,745 △ 743,848

正味財産増減計算書
平成31年4月1日～令和2年3月31日まで



 

公益社団法人日本通信教育振興協会 （単位：円）
科目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　　基本財産運用益 1,000 0 1,000
　　　　基本財産運用益 1,000 1,000
　　　受取入会金 0 60,000 60,000
　　　　入会金 0 60,000 60,000
　　　受取会費 0 2,750,000 2,750,000
　　　　正会員会費 600,000 600,000
　　　　賛助会員会費 750,000 750,000
　　　　役員特別会費 1,400,000 1,400,000
　　　事業収益 5,329,440 0 5,329,440
　　　　審査料 22,000 22,000
　　　　登録料/管理料 2,237,420 2,237,420
　　　　更新料 1,004,200 1,004,200
　　　　広告費 150,000 150,000
　　　　表彰式団体負担金 810,000 810,000
　　　　教材費売上 1,084,820 1,084,820
         セミナー参加費 21,000 21,000
　　　受取寄附金 0 2,022,000 2,022,000
　　　　寄附金 2,022,000 2,022,000
　　　雑収益 0 345,014 345,014
　　　　利子 14 14
　　　　参加費 345,000 345,000
　　　　雑収入 0 0
　　　経常収益計 5,330,440 5,177,014 10,507,454
（２）経常費用
　　　事業費 7,763,123 0 7,763,123
　　　　事務所費 1,449,916 1,449,916
　　　　給料手当 3,538,153 3,538,153
         福利厚生費 365,385 365,385
　　　　臨時雇賃金 0 0
　　　　旅費交通費 582,734 582,734
　　　　通信運搬費 335,308 335,308
　　　　消耗品費 78,004 78,004
　　　　印刷製本費 819,325 819,325
　　　　祝賀会費 323,356 323,356
　　　　会場使用料 237,560 237,560
　　　　諸謝金 30,000 30,000
　　　　登録手数料 0 0
         雑費 3,382 3,382
　　　管理費 0 3,488,179 3,488,179
　　　　事務所費 621,392 621,392
　　　　給料手当 1,516,351 1,516,351
　　　　福利厚生費 174,915 174,915
　　　　旅費交通費 272,381 272,381
　　　　通信運搬費 232,806 232,806
　　　　消耗品費 141,303 141,303
　　　　印刷製本費 0 0
　　　　光熱水料費 137,876 137,876
　　　　会場料/懇親会費 288,294 288,294
　　　　図書購読費支出 0 0
　　　　雑費 102,861 102,861
　　　経常費用計 7,763,123 3,488,179 11,251,302
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,432,683 1,688,835 △ 743,848
　　　　評価損益等計
　　　当期経常増減額 △ 2,432,683 1,688,835 △ 743,848
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,432,683 1,688,835 △ 743,848
　　　　一般正味財産期首残高 12,773,745
　　　　一般正味財産期末残高 12,029,897
Ⅱ指定正味財産増減の部
    当期指定正味財産増減額 0 0
    指定正味財産期首残高 0 0
    指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 12,029,897

正味財産増減計算書内訳表
平成31年4月1日～令和2年3月31日まで


